

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

[https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/edukacja-poznan/spotkania-z-historia/37678,IPN-w-Poznaniu-na-gali-nadania-szkole-imienia-gen-Wladyslawa-Andersa-i-odsloniecie.html](https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/edukacja-poznan/spotkania-z-historia/37678,IPN-w-Poznaniu-na-gali-nadania-szkole-imienia-gen-Wladyslawa-Andersa-i-odsloniecie-pierwszego-w-Polsce-pomnika-niedzwiedzia-wojtki)
04.05.2024, 07:57

IPN w Poznaniu na gali nadania szkole imienia gen. Władysława Andersa i odsłonięcia pierwszego w Polsce pomnika niedźwiedzia Wojtki, żołnierza 2 Korpusu Polskiego - Żagań, 7 czerwca 2013



7 czerwca 2013 w Zespole Szkół Tekstylno-Handlowych w Żaganiu odbędzie się niezwykła gala nadania szkole imienia gen. Władysława Andersa i odsłonięcia pierwszego w Polsce pomnika niedźwiedzia Wojtki, żołnierza 2 Korpusu Polskiego.

Przedsięwzięcie ma na celu promocję wiedzy o losach i dokonaniach żołnierzy 2 Korpusu Polskiego, a przede wszystkim generała Władysława Andersa oraz o postaci niezwykle niedźwiedzia-żołnierza o imieniu Wojtek.

Działania są wynikiem realizowanych w szkole projektów, których głównym bohaterem jest niedźwiedź Wojtek i żołnierze 2 Korpusu Polskiego. Od blisko trzech lat bowiem szkoła i Żagań są mocno związane z historią niedźwiedzia Wojtka, niezwykle żołnierza 2 Korpusu Polskiego, którego losy były i ciągle jeszcze są zbyt mało znane w Polsce. W ramach międzynarodowego projektu eTwinning, realizowanego między Zespołem Szkół Tekstylno-Handlowych w Żaganiu i Paolini-Cassiano w Imoli, we Włoszech, powstał bardzo wartościowy produkt w postaci **komiksu edukacyjno-historycznego pt. „Jak niedźwiedź Wojtek został żołnierzem. Prawdziwa historia niedźwiedzia, żołnierza 2 Korpusu Polskiego”**, pod opieką merytoryczną prof. dr hab. Wojciecha Narębskiego, ostatniego żyjącego żołnierza 22 Kompanii Zaopatrywania Artylerii, w której służył Wojtek. Przypomnijmy, miś Wojtek, żołnierz w randze najpierw szeregowca, później kaprała, przeszedł z armią gen. Andersa szlak bojowy z Iranu przez Irak, Syrię, Palestynę, Monte Cassino aż do Szkocji, pomagał ładować skrzynie z amunicją na ciężarówki i dodawał otuchy walczącym. Uwielbiał marmoladę i piwo oraz jazdę w szoferce wojskowej ciężarówki. Spał z żołnierzami w namiotach, a gdy podrósł, przeniósł się do drewnianej skrzyni. Po demobilizacji w Szkocji, niedźwiadek został oddany do zoo w Edynburgu.

Uroczystość uświetnią: prof. Wojciech Narębski, Katy Carr, brytyjska piosenkarka śpiewająca m.in. o Wojtku, oraz córka gen. Andersa Anna Maria Anders Costa i prof. dr hab. Bogusław Polak. Z ramienia poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w uroczystości udział weźmie dr Bartosz Kuświk.

Żagań, Zespół Szkół Tekstylno-Handlowych, ul. Gimnazjalna 13